



## Podniesienie i rozwój kompetencji z zakresu przedsiębiorczości społecznej

Wydanie 3  
Grudzień 2015

### Co nowego w projekcie SES EU?

- ◆ Mikrostruktura narzędzi ICT jest już gotowa! Partnerzy projektu odpowiedzialni za przygotowanie narzędzi opracowali ich wstępne wersje zgodnie z sugestiami i rekomendacjami pozostałych członków konsorcjum. Narzędzia ICT mają na celu:
  - (1) Wspomaganie rozwoju kompetencji przedsiębiorczych oraz wspieranie procesu planowania strategicznego w przedsiębiorstwach społecznych w oparciu o rzeczywiste dane, zmniejszając ryzyko możliwych niepowodzeń – Fundacja "OIC Poland"
  - (2) Wsparcie przedsiębiorców społecznych w procesie przygotowania dobrego biznes planu – Eurosuccess Consulting, Cypr
- ◆ W każdym kraju partnerskim (Polska, Cypr, Rumunia i Włochy) powołano grupę fokusową składającą się z menedżerów, ekspertów w zakresie ekonomii społecznej oraz informatyków, której celem było zdiagnozowanie potrzeb szkoleniowych w odniesieniu

### Co się wydarzy?

- ◆ Trzecie międzynarodowe spotkanie partnerów projektu odbędzie się 15 stycznia w Nikozji, na Cyprze. W trakcie spotkania zostaną omówione i sfinalizowane wstępne wersje produktów projektu (narzędzie ICT – symulacyjna gra decyzyjna oparta na realiach funkcjonowania przedsiębiorstwa społecznego, Pakiet Narzędzi/Program Szkoleniowy i Materiały Szkoleniowe oraz narzędzie ICT wspierające proces planowania strategicznego w przedsiębiorstwach społecznych). Kolejne etapy realizacji projektu to przeprowadzenie testów wewnętrznych opracowanych produktów, sesji pilotażowych w krajach partnerskich oraz ostateczne dopracowanie produktów projektu w oparciu o otrzymany feedback i rekomendacje partnerów, grup docelowych i interesariuszy.

do sektora ekonomii społecznej, dokonanie oceny merytorycznej i technicznej wstępnej wersji gry symulacyjnej oraz przedstawienie propozycji zmian. Zebrany w ten sposób feedback pomoże zespołowi projektowemu w ostatecznym dopracowaniu narzędzi ICT, zawartości oraz możliwości technicznych.

Przygotowywany Pakiet Narzędzi składać się będzie z:

⇒ Programu szkoleniowego bezpośrednio zorientowanego na rozwój kompetencji przedsiębiorczych niezbędnych do założenia i prowadzenia przedsiębiorstwa społecznego zgodnie z zasadą 80:20 – 80% praktyki i 20% teorii.

⇒ Materiałów szkoleniowych (podręcznika, zeszytu ćwiczeń oraz podręcznika dla trenera/nauczyciela) ukierowanych na poprawę umiejętności i kompetencji przedsiębiorczych oraz wiedzy z zakresu prowadzenia przedsiębiorstwa społecznego.

⇒ Narzędzi do oceny i ewaluacji



Produkty zostaną opracowane we wszystkich wersjach językowych partnerów projektu oraz w języku angielskim.

## Czego dotyczy projekt SES EU?

Narastające obawy dotyczące skutków oddziaływania korporacji, banków, rynku kapitałowego na społeczeństwo i ich konsekwencji w czasach globalnego kryzysu gospodarczego, spowodowały zainteresowanie „alternatywnymi” sposobami produkcji, konsumpcji oraz formami prowadzenia działalności gospodarczej dla zapewnienia rozwoju gospodarki europejskiej.

## Do kogo skierowany jest projekt?

- ◆ Właściciele/menedżerowie przedsiębiorstw społecznych
- ◆ Osoby zainteresowane prowadzeniem działalności społecznej w obszarze ekonomii społecznej
- ◆ Organizacje partnerskie i ich pracownicy
- ◆ Trenerzy/wykładowcy współpracujący z organizacjami partnerskimi

Głównym wyzwaniem ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych jest zwiększenie zatrudnialności w podmiotach ekonomii społecznej.

W związku z powyższym, głównym celem projektu jest zwiększenie poziomu zatrudnienia poprzez podniesienie i rozwój kompetencji z zakresu przedsiębiorczości społecznej wdrażając innowacyjne narzędzia i metodologie szkoleniowe.

Realizacja projektu rozpoczęła się 1 września 2014r. i zakończy się 31 sierpnia 2017r.



- ◆ Organizacje szkoleniowe (np. organizacje/institucje kształcenia zawodowego (VET), jednostki świadczące usługi szkoleniowe, itd.)
- ◆ Pozostali interesariusze (np. prywatne i publiczne podmioty rynku pracy, organizacje pracodawców, urzędy pracy itd.)



## Konsorcjum Projektu:



Polska Fundacja Ośrodków  
Wspomagania Rozwoju Gospodarczego  
„OIC Poland” w Lublinie

FUNDACJA OIC POLAND

[www.oic.lublin.pl](http://www.oic.lublin.pl)



FONDAZIONE ISTUD

SZKOŁA BIZNESU ISTUD - WŁOCHY

[www.istud.it](http://www.istud.it)



universidade de aveiro  
theoria poiesis praxis

UNIwersYTET W AVEIRO - PORTUGALIA

[www.ua.pt](http://www.ua.pt)



CPIP - RUMUNIA

[www.cpip.ro](http://www.cpip.ro)



EUROSUCCESS CONSULTING - CYPR

[www.eurosc.eu](http://www.eurosc.eu)



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Poniższa publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko jej autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w niej zawartość merytoryczną.

